2025 年 3・4 月

統一名収載医薬品一覧表

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2025 年 3 月 7 日付 厚生労働省告示第 53 号にて、「使用薬剤の薬価(薬価基準)の一部を

改正する件」が告示され、これに伴い 2025 年 4 月 1 日より「統一名収載医薬品」となる弊社取扱い

製品を下表の通りご案内申し上げます。

今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■「銘柄別収載医薬品」から「統一名収載医薬品」となる品目

販売名

〈統一名〉

薬価基準収載医薬品コード レセプト電算コード

変更後 変更前・YJ コード 個別 統一名

エナラプリルマレイン酸塩錠１０ｍｇ「ケミファ」
2144002F3019 2144002F3299 622025504 620001877

〈エナラプリルマレイン酸塩１０ｍｇ錠〉

オルメサルタン錠１０ｍｇ「ケミファ」
2149044F1016 2149044F1091 622577601 622690300

〈オルメサルタンメドキソミル１０ｍｇ錠〉

オロパタジン塩酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」
4490025F1015 4490025F1163 622209201 622690900

〈オロパタジン塩酸塩２．５ｍｇ錠〉

フェブキソスタットＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」
3949003F5010 3949003F5037 622886601 622984300

〈フェブキソスタット２０ｍｇ口腔内崩壊錠〉

ロスバスタチン錠２．５ｍｇ「ケミファ」
2189017F1014 2189017F1146 622577901 622692400

〈ロスバスタチンカルシウム２．５ｍｇ錠〉

ロスバスタチンＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」
2189017F3017 2189017F3130 622578101 622692500

〈ロスバスタチンカルシウム２．５ｍｇ口腔内崩壊錠〉

■「統一名収載医薬品」から「銘柄別収載医薬品」に変更となる品目

販売名 薬価基準収載医薬品コード レセプト電算コード

オキサリプラチン１００ｍｇ２０ｍＬ注射液 ※ 4291410A2033 622388701

オキサリプラチン２００ｍｇ４０ｍＬ注射液 ※ 4291410A3048 622428001

フェブキソスタット１０ｍｇ錠 3949003F1090 622886801

※ 弊社販売中止・販売移管のご案内済

M50301                                        次頁以降もご覧ください

■既に「統一名収載医薬品」となっている品目

販売名

〈統一名〉

薬価基準収載医薬品コード レセプト電算コード

  (参考)YJ コード 個別 統一名

アゼルニジピン錠８ｍｇ「ケミファ」
2149043F1011 2149043F1097 622251401 622892000

〈アゼルニジピン８ｍｇ錠〉

アトルバスタチン錠５ｍｇ「ケミファ」
2189015F1015 2189015F1210 622252001 622475000

〈アトルバスタチンカルシウム５ｍｇ錠〉

アムロジピン錠２．５ｍｇ「ケミファ」
2171022F1010 2171022F1266 620007834 622309600

〈アムロジピンベシル酸塩２．５ｍｇ錠〉

アムロジピン錠５ｍｇ「ケミファ」
2171022F2017 2171022F2262 620007868 622309700

〈アムロジピンベシル酸塩５ｍｇ錠〉

アムロジピンＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」
2171022F3013 2171022F3161 621941601 622892200

〈アムロジピンベシル酸塩２．５ｍｇ口腔内崩壊錠〉

アムロジピンＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」
2171022F4010 2171022F4168 621941701 622689200

〈アムロジピンベシル酸塩５ｍｇ口腔内崩壊錠〉

アロプリノール錠１００ｍｇ「ケミファ」
3943001F1012 3943001F1543 620856215 622310800

〈アロプリノール１００ｍｇ錠〉

アロプリノール錠５０ｍｇ「ケミファ」
3943001F2019 3943001F2108 622037801 622739700

〈アロプリノール５０ｍｇ錠〉

イルベサルタン錠５０ｍｇ「ケミファ」
2149046F1015 2149046F1090 622577201 622725700

〈イルベサルタン５０ｍｇ錠〉

エスゾピクロン錠１ｍｇ「ケミファ」
1129010F1010 1129010F1109 622844601 622887500

〈エスゾピクロン１ｍｇ錠〉

エスゾピクロン錠２ｍｇ「ケミファ」
1129010F2016 1129010F2105 622844701 622887600

〈エスゾピクロン２ｍｇ錠〉

エスゾピクロン錠３ｍｇ「ケミファ」
1129010F3012 1129010F3101 622844801 622933600

〈エスゾピクロン３ｍｇ錠〉

エゼチミブ錠１０ｍｇ「ケミファ」
2189018F1019 2189018F1124 622784901 622846700

〈エゼチミブ１０ｍｇ錠〉

エナラプリルマレイン酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」
2144002F1016 2144002F1326 622025404 622721700

〈エナラプリルマレイン酸塩２．５ｍｇ錠〉

エナラプリルマレイン酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」
2144002F2012 2144002F2373 621245402 622689700

〈エナラプリルマレイン酸塩５ｍｇ錠〉

エバスチン錠１０ｍｇ「ケミファ」
4490019F2016 4490019F2105 620007983 622899300

〈エバスチン１０ｍｇ錠〉

エバスチン錠５ｍｇ「ケミファ」
4490019F1010 4490019F1109 620007970 622899200

〈エバスチン５ｍｇ錠〉

エバスチンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」
4490019F4019 4490019F4094 620007960 622899500

〈エバスチン１０ｍｇ口腔内崩壊錠〉

エバスチンＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」
4490019F3012 4490019F3098 620007949 622899400

〈エバスチン５ｍｇ口腔内崩壊錠〉

オキサリプラチン点滴静注液５０ｍｇ／１０ｍＬ「ケミファ」※
4291410A1010 4291410A1037 622388601 622617800

〈オキサリプラチン５０ｍｇ１０ｍＬ注射液〉

オザグレルＮａ点滴静注液２０ｍｇ「ケミファ」
3999411A3010 3999411A3079 621536201 622759200

〈オザグレルナトリウム２０ｍｇ１ｍＬ注射液〉

オルメサルタン錠５ｍｇ「ケミファ」
2149044F3019 2149044F3108 622577501 622690100

〈オルメサルタンメドキソミル５ｍｇ錠〉

※ 弊社販売中止・販売移管のご案内済

販売名

〈統一名〉

薬価基準収載医薬品コード レセプト電算コード

  (参考)YJ コード 個別 統一名

オロパタジン塩酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」
4490025F2011 4490025F2160 622209301 622475900

〈オロパタジン塩酸塩５ｍｇ錠〉

オロパタジン塩酸塩ＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」
4490025F3018 4490025F3115 622251601 622847500

〈オロパタジン塩酸塩２．５ｍｇ口腔内崩壊錠〉

オロパタジン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」
4490025F4014 4490025F4111 622251701 622645600

〈オロパタジン塩酸塩５ｍｇ口腔内崩壊錠〉

カンデサルタン錠２ｍｇ「ケミファ」
2149040F1018 2149040F1212 622382201 622474100

〈カンデサルタンシレキセチル２ｍｇ錠〉

カンデサルタン錠４ｍｇ「ケミファ」
2149040F2014 2149040F2219 622382301 622474200

〈カンデサルタンシレキセチル４ｍｇ錠〉

グリメピリド錠０．５ｍｇ「ケミファ」
3961008F3015 3961008F3236 622208901 622897600

〈グリメピリド０．５ｍｇ錠〉

グリメピリド錠１ｍｇ「ケミファ」
3961008F1012 3961008F1195 622025201 622897500

〈グリメピリド１ｍｇ錠〉

グリメピリド錠３ｍｇ「ケミファ」
3961008F2019 3961008F2191 622025301 622847100

〈グリメピリド３ｍｇ錠〉

グリメピリドＯＤ錠０．５ｍｇ「ケミファ」
3961008F6014 3961008F6065 622252501 622897900

〈グリメピリド０．５ｍｇ口腔内崩壊錠〉

シロドシンＯＤ錠２ｍｇ「ケミファ」
2590010F3018 2590010F3123 622673301 622737400

〈シロドシン２ｍｇ口腔内崩壊錠〉

シロドシンＯＤ錠４ｍｇ「ケミファ」
2590010F4014 2590010F4120 622673401 622737500

〈シロドシン４ｍｇ口腔内崩壊錠〉

セルトラリン錠５０ｍｇ「ケミファ」 ※
1179046F2016 1179046F2105 622445201 622611000

〈セルトラリン塩酸塩５０ｍｇ錠〉

ゾルピデム酒石酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」
1129009F1017 1129009F1238 622162501 622473400

〈ゾルピデム酒石酸塩５ｍｇ錠〉

テルミサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」
2149042F1017 2149042F1130 622536101 622613800

〈テルミサルタン２０ｍｇ錠〉

ドキサゾシン錠１ｍｇ「ＮＳ」 ※
2149026F2014 2149026F2260 621631501 622724500

〈ドキサゾシンメシル酸塩１ｍｇ錠〉

ドキサゾシン錠２ｍｇ「ＮＳ」 ※
2149026F3010 2149026F3266 621631601 622318800

〈ドキサゾシンメシル酸塩２ｍｇ錠〉

ナフトピジルＯＤ錠２５ｍｇ「ケミファ」
2590009F6014 2590009F6120 622422401 622614800

〈ナフトピジル２５ｍｇ口腔内崩壊錠〉

バルサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」
2149041F1012 2149041F1209 622353401 622474600

〈バルサルタン２０ｍｇ錠〉

バルサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」
2149041F2019 2149041F2205 622353501 622474700

〈バルサルタン４０ｍｇ錠〉

ファモチジンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」
2325003F3019 2325003F3205 621687102 622733000

〈ファモチジン１０ｍｇ口腔内崩壊錠〉

ファモチジンＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」
2325003F4015 2325003F4228 621687202 622321500

〈ファモチジン２０ｍｇ口腔内崩壊錠〉

フェブキソスタットＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」
3949003F4014 3949003F4030 622886501 622934700

〈フェブキソスタット１０ｍｇ口腔内崩壊錠〉

プラバスタチンＮａ錠５ｍｇ「ケミファ」
2189010F1012 2189010F1349 621528602 622321900

〈プラバスタチンナトリウム５ｍｇ錠〉

※ 弊社販売中止・販売移管のご案内済

販売名

〈統一名〉

薬価基準収載医薬品コード レセプト電算コード

  (参考)YJ コード 個別 統一名

プロピベリン塩酸塩錠１０ｍｇ「ＮＳ」 ※
2590007F1013 2590007F1285 621686501 622322500

〈プロピベリン塩酸塩１０ｍｇ錠〉

ベニジピン塩酸塩錠２ｍｇ「ＮＰＩ」
2171021F1016 2171021F1067 620004048 622728200

〈ベニジピン塩酸塩２ｍｇ錠〉

ベニジピン塩酸塩錠４ｍｇ「ＮＰＩ」
2171021F2012 2171021F2101 620004056 622728300

〈ベニジピン塩酸塩４ｍｇ錠〉

ミルタザピン錠１５ｍｇ「ケミファ」
1179051F1010 1179051F1118 622647601 622716000

〈ミルタザピン１５ｍｇ錠〉

ミルタザピン錠３０ｍｇ「ケミファ」
1179051F2017 1179051F2114 622647701 622716100

〈ミルタザピン３０ｍｇ錠〉

メコバラミン錠５００μｇ「ＳＷ」
3136004F2014 3136004F2278 620708607 622324300

〈メコバラミン０．５ｍｇ錠〉

メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」
1190018F5010 1190018F5142 622785401 622846000

〈メマンチン塩酸塩１０ｍｇ口腔内崩壊錠〉

メマンチン塩酸塩ＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」
1190018F6017 1190018F6149 622785601 622846100

〈メマンチン塩酸塩２０ｍｇ口腔内崩壊錠〉

メマンチン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」
1190018F4014 1190018F4146 622785301 622845900

〈メマンチン塩酸塩５ｍｇ口腔内崩壊錠〉

モサプリドクエン酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」
2399010F1010 2399010F1192 622209001 622895600

〈モサプリドクエン酸塩水和物２．５ｍｇ錠〉

モサプリドクエン酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」
2399010F2016 2399010F2199 622209101 622895700

〈モサプリドクエン酸塩水和物５ｍｇ錠〉

モンテルカスト錠５ｍｇ「ケミファ」
4490026F3012 4490026F3187 622510401 622616500

〈モンテルカストナトリウム５ｍｇ錠〉

モンテルカスト細粒４ｍｇ「ケミファ」
4490026C1013 4490026C1080 622536501 622616400

〈モンテルカストナトリウム４ｍｇ細粒〉

モンテルカストチュアブル錠５ｍｇ「ケミファ」
4490026F1010 4490026F1176 622536401 622616700

〈モンテルカストナトリウム５ｍｇチュアブル錠〉

レバミピド錠１００ｍｇ「ケミファ」
2329021F1013 2329021F1196 621950301 622894200

〈レバミピド１００ｍｇ錠〉

ロキソプロフェンナトリウムテープ５０ｍｇ「ケミファ」
2649735S2016 2649735S2229 622252201 622907800

〈ロキソプロフェンナトリウム(50mg)７ｃｍ×１０ｃｍ貼付剤〉

ロラタジン錠１０ｍｇ「ケミファ」
4490027F1014 4490027F1120 622118101 622959200

〈ロラタジン１０ｍｇ錠〉

ロラタジンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」
4490027F2010 4490027F2126 622118201 622959300

〈ロラタジン１０ｍｇ口腔内崩壊錠〉

※ 弊社販売中止・販売移管のご案内済

以上